
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 84 del  03/05/2019

Assessore Proponente: PETROCCHI VALENTINA

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI  UNA MOSTRA MERCATO 
ARTIGIANALE NEI GIORNI 4 E 5 MAGGIO 2019

L’anno  duemiladiciannove  addì  tre  del  mese  di  maggio  alle  ore  13:08  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 84 del  03/05/2019

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la deliberazione C.C. n. 5 del 31.01.2018 con la quale sono state approvate le 
modifiche ed integrazioni al Regolamento comunale della mostra mercato serale estiva 
artigianale; 

VISTO  l’art.  14  del  suddetto  regolamento  il  quale  stabilisce  che “in  deroga  a  quanto  
previsto dall’art. 3, in occasioni di particolari festività o manifestazioni che comportino una  
notevole  affluenza turistica,  o  comunque ogniqualvolta  l’Amministrazione Comunale  lo  
riterrà  opportuno,  è  autorizzato  lo  svolgimento  di  un  mercatino  straordinario  in  forma  
ridotta, al quale possono partecipare tutti coloro che hanno già ottenuto, in precedenza,  
l’autorizzazione per il mercato serale estivo. I banchi, nel numero che sarà stabilito con  
apposita  ordinanza del  Responsabile  del  Servizio  saranno posizionati  nelle  zone ogni  
volta  individuate  nel  sopra citato  atto,  nel  rispetto  delle  esigenze dell’Amministrazione  
Comunale. L’orario del suddetto mercatino straordinario verrà deciso dall’Amministrazione  
Comunale”;

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n.73 del 19.04.2019 con la quale, in 
considerazione delle richieste presentate dagli  artisti/artigiani che hanno già partecipato 
alle precedenti mostre mercato serali estive di poter effettuare un mercatino nel periodo 
dal 20 aprile 2019 al 1° maggio 2019, si è ritenuto che la realizzazione di un mercatino 
artigianale  potesse  rappresentare  un’apprezzata  opportunità  per  gli  ospiti  presenti  in 
questo inizio di stagione turistica, e se ne è pertanto autorizzato lo svolgimento;

VISTA l’ulteriore richiesta pervenuta in data 30 aprile 2019 ed acquisita al prot. n. 5872, 
con la quale alcuni  degli  artisti/artigiani chiedono di poter ottenere una proroga di tale  
autorizzazione fino al 5 maggio p.v.;

PRESO ATTO dei pareri precedentemente espressi dall’Ufficio di Polizia Municipale; 

RITENUTO,  pertanto,  di  poter  autorizzare  ulteriormente  l’effettuazione  di  un  mercato 
artigianale nei giorni 4 e 5 maggio 2019;

VISTI i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei competenti uffici ai sensi dell’art.49 
del Testo Unico D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000, in allegato;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA

1 di autorizzare lo svolgimento di un mercatino artigianale nei giorni 4 e 5 maggio 
2019 nel seguente modo:

 la zona dove potranno essere posizionati i banchi del suddetto mercato è in 

Marina di Campo – P.zza D. Alighieri e tratto adiacente Via Roma;

 i posteggi verranno assegnati ai n. 4 (quattro) richiedenti;

 il mercato potrà iniziare alle ore 09,00 e dovrà terminare alle ore 19,00;

2 di  dare  al  presente  deliberato  valenza  di  atto  di  indirizzo  nei  confronti  dei 
Responsabili degli Uffici Comunali competenti, perché attraverso l’adozione di tutti i 
necessari  ed  opportuni  atti  e  provvedimenti  di  competenza  diano  contenuto  a 
quanto indicato,

3 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.      



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 26 del 03.05.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


